
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2022 № 2036 
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу Чудовского
муниципального района «Обеспечение экономического развития

Чудовского муниципального района на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Думы Чудовского муниципального района от
21.12.2021 № 151 «О бюджете Чудовского муниципального района на 2022 год
и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов»  Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Чудовского  муниципального
района  «Обеспечение  экономического  развития  Чудовского  муниципального
района  на  2021-2025  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  28.01.2021  №  46,  (далее  –
муниципальная программа), следующие изменения:

1.1.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной  программы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта
муниципальной программы в следующей редакции:
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

объемы  финансирования  за  счет  всех
источников  финансирования  –  690,36831
тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2021 год – 100,00 тыс.руб.;
2022 год – 230,36831 тыс.руб.;
2023 год – 120,00 тыс.руб.;
2024 год – 120,00 тыс.руб.;
2025 год – 120,00 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского муниципального района: 
591,03683 тыс.руб.;
2021 год – 100,00 тыс.руб.;
2022 год – 131,03683 тыс.руб.;
2023 год – 120,00 тыс.руб.;
2024 год – 120,00 тыс.руб.;
2025 год – 120,00 тыс.руб.

ре-5
№ 2031-п



2

1.2.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта  подпрограммы
«Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Чудовском
муниципальном районе» муниципальной программы в следующей редакции:
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам 
реализации 

объемы финансирования за счет всех 
источников финансирования – 480,00 
тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2021 год – 80,00 тыс.руб.;
2022 год – 100,00 тыс.руб.;
2023 год – 100,00 тыс.руб.;
2024 год – 100,00 тыс.руб.;
2025 год – 100,00 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского муниципального 
района: 480,00 тыс.руб.;
2021 год – 80,00 тыс.руб.;
2022 год – 100,00 тыс.руб.;
2023 год – 100,00 тыс.руб.;
2024 год – 100,00 тыс.руб.;
2025 год – 100,00 тыс.руб.

1.3.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта  подпрограммы
«Развитие  торговли  в  Чудовском  муниципальном  районе»  муниципальной
программы в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам 
реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех 
источников финансирования –                       
210,36831 тыс.руб., в том числе по годам 
реализации:
2021 год – 20,00 тыс.руб.;
2022 год – 130,36831 тыс.руб.;
2023 год – 20,00 тыс.руб.;
2024 год – 20,00 тыс.руб.;
2025 год – 20,00 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского муниципального 
района: 111,03683 тыс.руб.;
2021 год – 20,00 тыс.руб.;
2022 год – 31,03683 тыс.руб.;
2023 год – 20,00 тыс.руб.;
2024 год – 20,00 тыс.руб.;
2025 год – 20,00 тыс.руб.



3

1.4.  изложить  строки  1.1.1,  1.1.4  Перечня  целевых  показателей
муниципальной программы в следующей редакции:

« №
п/п

Наименование
целевого показателя

Базовое
значение
целевого

показателя
(2020 год)

Значение целевого показателя

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1.1.1 Количество малых и 
средних 
предприятий, 
включая 
микропредприятия 
(на конец года), ед.

154 155 137 145 150 156

1.1.4 Количество 
начинающих СМСП, 
получивших прямую 
финансовую 
поддержку, ед.

2 0 0 0 0 0

»
;

1.5.  изложить  строки  1.1.1,  1.2.1  Мероприятий  муниципальной
программы в прилагаемой редакции.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

      



Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 30.12.2022 № 2036 

№
п/п

Наименование мероприятия Соисполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из

перечня целевых
показателей

муниципальной
программы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1.1.1 Предоставление начинающим
СМСП прямой финансовой 
поддержки (грантов в форме 
субсидий)

комитет 2021-2025
годы

1.1.1, 1.1.2,
1.1.4

бюджет 
муниципаль
-ного района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1 Организация и проведение 
конкурсов и мероприятий для 
СМСП Чудовского 
муниципального района, в 
том числе ежегодного 
районного конкурса на звание
«Предприниматель года»

комитет 2021-2025
годы

1.1.1, 1.1.3 бюджет 
муниципаль
-ного района

80,0 100,0 100,0 100,0 100,0

_______________________


